РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.03.2015 г. N 79

Об утверждении Порядка исполнения бюджета
муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» по источникам
финансирования дефицита бюджета и Порядка
санкционирования оплаты денежных обязательств,
подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований
по источникам финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «Железногорск-Илимское
городское поселение»

В соответствии со статьей 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденным решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 29.04.2008 № 35 (с изменениями),  администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1) Порядок исполнения бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» по источникам финансирования дефицита бюджета (Приложение 1);
2) Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (Приложение 2).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 г.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское
поселение»									В.Л. Перфилов

Нечаева Е.В.
Рассылка: дело, ОФПиК, ОБУиО
Приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
от 06.03.2015 г. №79

ПОРЯДОК
исполнения бюджета муниципального образования
 «Железногорск-Илимское городское поселение»
по источникам финансирования дефицита бюджета

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок исполнения бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (далее – местный бюджет) по источникам финансирования дефицита бюджета.
2. Исполнение местного бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета осуществляется главными администраторами, администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета (далее - соответственно главные администраторы, администраторы) в соответствии с бюджетными полномочиями, установленными статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3. Исполнение местного бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета предусматривает:
принятие бюджетных обязательств;
подтверждение денежных обязательств;
санкционирование оплаты денежных обязательств;
подтверждение исполнения денежных обязательств.
4. Принятие бюджетных обязательств по источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется на основании документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, с учетом программы муниципальных заимствований муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».
5. Основаниями для принятия бюджетных обязательств по источникам финансирования дефицита местного бюджета являются следующие документы:
1) по бюджетным кредитам, привлеченным из областного бюджета, - соглашения о предоставлении бюджетных кредитов, соглашения о пролонгации и реструктуризации задолженности долговых обязательств, иные договоры или соглашения;
2) по кредитам, привлеченным от кредитных организаций, - муниципальные контракты, кредитные договоры (соглашения), договоры кредитных линий (соглашения);
3) по муниципальным гарантиям муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» - договоры о предоставлении муниципальных гарантий муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и иные документы, предусматривающие исполнение обязательств по предоставленной муниципальной гарантии.
6. Подтверждение денежных обязательств по источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется путем подготовки главным администратором (администратором) платежных документов, необходимых для санкционирования их оплаты.
7. Санкционирование оплаты денежных обязательств осуществляется Главой муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в соответствии с Порядком санкционирования оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».
8. Оплата денежных обязательств по источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется в соответствии с документами, указанными в пункте 5 настоящего Порядка, с показателями сводной бюджетной росписи местного бюджета, с учетом программы муниципальных заимствований муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».
9. Подтверждение исполнения денежных обязательств по источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется администрацией муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» путем отражения в учете выплаченных сумм на основании платежных документов, подтверждающих списание денежных средств с единого счета местного бюджета.
10. Главные администраторы отражают операции по источникам финансирования дефицита местного бюджета в отчете об исполнении местного бюджета.

И.о. Главы муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское
поселение»									    В.Л. Перфилов

Приложение 2 к постановлению администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
от 06.03.2015 г. №79

ПОРЯДОК
санкционирования оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок санкционирования оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (далее – местный бюджет).
2. Санкционирование оплаты денежных обязательств по источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется Главой муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (далее - Глава).
3. При осуществлении возврата кредитов, привлеченных в местный бюджет отдел финансового планирования и контроля администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (далее – соответственно Финансовый отдел, Администрация) на основании кредитных договоров, соглашений о предоставлении бюджету муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» из областного бюджета бюджетных кредитов готовит распоряжение о выделении денежных средств, обеспечивает его согласование юридическим отделом и отделом бухгалтерского учета и отчетности Администрации.
После подписания Главой распоряжения о выделении денежных средств Финансовый отдел в ПП «1С Бюджет МО» формирует расходное расписание и платежное поручение.
4. При исполнении муниципальных гарантий муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» Финансовый отдел на основании договора о предоставлении муниципальной гарантии муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и иных документов, предусматривающих исполнение обязательств по предоставленной муниципальной гарантии готовит распоряжение о выделении денежных средств, обеспечивает его согласование юридическим отделом и отделом бухгалтерского учета и отчетности Администрации.
  После подписания Главой распоряжения о выделении денежных средств Финансовый отдел в ПП «1С Бюджет МО» формирует расходное расписание и платежное поручение.
5. Сформированные в соответствии с пунктами 3,4 настоящего Порядка платежные поручения подлежат включению в ЭД «Пакет платежных поручений».
[bookmark: _GoBack]6. Санкционирование оплаты денежных обязательств по источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется путем подписания ЭД «Пакет платежных поручений» Главой муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» или иным лицом, которому предоставлено право первой подписи.

И.о. Главы муниципального
образования «Железногорск-Илимское
городское поселение»							     В.Л. Перфилов

Подготовил:
Начальник ОФПиК								Е.В. Нечаева
Согласовано:
Начальник ЮО								Л.А. Биличенко